*pertatis. Si enim excoxissem te, quasi argentarius in fornace ardentissima excoquit argentum, separatque ab eo, per ignem, stannum, plumbum, scoriam, ut purum putumq; remaneat, & impermixtum, vtique consumpsisset te, cum non sis, nisi peccatorum scoria, iuxta illud: *argentum tuum versum est in scoriam;* itaque leniori te camino purgaui, seruitute scilicet & arumnis Babylonis. Multi enim non sunt tam fortes, ut possint martyria sustinere; neque tam patientes, ut possint graues diuturnosue tollere morbos; quare mores eorum in camino paupertatis corrunguntur. Quod dum facit Deus, nonne pauperes quasi negligendo curat? quia curat eos ipsa paupertate, sicut medicus ægrotum diæta. Alios, qui non ægrotant, in hoc camino paupertatis, tamquam aurum in fornace reddit splendidiores, ut Iobo continet, qui omnibus amissis longè clarius eniuit, atque etiam in hac vita addidit Dominus omnia, quacumq; fuerant Iob, duplicitia. *Quoniam non in finem oblinio erit pauperis: patientia pauperum non peribit in finem.**

Ila. 3. 22.

Iob. 42. 10.
Psal. 9. 19.V.
Iob. 29. 11.Ioseph. lib. 5.
c. 3. Antiquit.
4. Rég. 4.

Sexto dicebat olim Iob: *Auris audiens beatificabat me, & oculis videnst testimonium reddebat mibi.* Eò quod liberasse pauperem vociferantem, & pupillum, cui non esset adiutor. Quantò magis Deus est beatificandus, cui testimonium reddunt tot millia pauperum vociferantium, se ab illo liberatos? Audit autem etiam non vociferantes: nam & silentium clamat miserorum. Abdias dispensator Achabi regis Israëlitarum, cum centum prophetas in spelunca absconditos pane & aqua sustentasset, ut Iosephus refert, magnum æ alienum contraxit. Eo mortuo creditor duos natos eius in seruitutem rapere volebat, cum vidua non esset soluendo. Illa Eliséum prophetam adjit, opemque eius imploravit. Cui ille præcepit, ut ex olei ampulla, qua domi vnicula superat, vasa à vicinis mutuò accepta impleret: diuinitus enim oleum non defecturum, donec omnia implerentur. Parnit illa, & iussu Eliséi postea vasa illa vendidit, & debitum dissoluit. In qua historia Prophetæ non vociferantes à Deo auditæ, & vel in spelunca latentes conspecti, atque per Abdiam nutriti sunt. Cui eam liberalitatem non esse damnosam passus est diuinus Remunerator, sed in vidua, ac liberis, per Eliséum prodigiosissimo olei augmentatione, gratiam pro gratia depositus.